水抢险车的研发与应用
4,951.83  3,653.88 1,297.95 与资产相关

基于无线通信的物流稽核监

管系统的研究与开发
4,571.99  4,571.99  与资产相关

广州市天河区工业企业高新

技术产值补贴
 736,400.00 736,400.00  与收益相关

高新技术企业认定受理通过

补贴
 400,000.00 400,000.00  与收益相关

基于深度学习的智能安检技

术研究
 200,000.00  200,000.00 与收益相关

广州市生产管控/生产协同

I项目
 200,000.00 200,000.00  与收益相关

稳岗补贴  194,928.87 194,928.87  与收益相关

广州市天河区工业企业高新

技术产品补贴
 30,000.00 30,000.00  与收益相关

小  计 3,038,777.06 1,761,328.87 2,079,992.44 2,720,113.49

[注]政府补助计入当期损益或冲减相关成本金额情况详见本财务报表附注五(四)3 之

说明

156

3-2-1-96

31. 股本

(1) 明细情况

股东类别 2023.6.30 2022.12.31 2021.12.31 2020.12.31

法人股本 102,000,000.00 102,000,000.00 102,000,000.00 76,725,100.51

合  计 102,000,000.00 102,000,000.00 102,000,000.00 76,725,100.51

(2) 其他说明

1) 2020年实收资本变动

经 2020 年 12 月 18 日股东会决议通过签署了增资协议，公司实收资本变化如下：

单位：万元

股东类别及名称 变更前 本次增加 本次减少 变更后

中邮资本管理有限公司 5,000.00   5,000.00

国华卫星应用产业基金（南京）合伙

企业（有限合伙）
  895.38   895.38

航天投资控股有限公司   447.30   447.30

广州同得投资合伙企业（有限合伙）   268.53   268.53

普洛斯投资（上海）有限公司   230.18   230.18

中信证券投资有限公司   230.18   230.18

中金启辰（苏州）新兴产业股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
  230.18   230.18

上海润驿企业管理合伙企业（有限合

伙）
  188.44   188.44

上海泓驿企业管理合伙企业（有限合

伙）
  182.32   182.32

小  计 5,000.00  2,672.51   7,672.51

上述出资已经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了《验资报告》（众

环验字〔2021〕0200004号）。

2) 2021年实收资本变动

股份公司成立

单位：万元

股东类别及名称 股改前 股改增加 本次减少 变更后

中邮资本管理有限公司 5,000.00 1,647.11  6,647.11

航天投资控股有限公司 447.30 147.35  594.65

157

3-2-1-97

国华卫星应用产业基金（南京）合伙

企业（有限合伙）
895.38 294.96  1,190.34

广州同得投资合伙企业（有限合伙） 268.53 88.47  357.00

普洛斯投资（上海）有限公司 230.18 75.82  306.00

中信证券投资有限公司 230.18 75.82  306.00

中金启辰（苏州）新兴产业股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
230.18 75.82  306.00

上海润驿企业管理合伙企业（有限合

伙）
188.44 62.08  250.52

上海泓驿企业管理合伙企业（有限合

伙）
182.32 60.06  242.38

小  计 7,672.51 2,527.49  10,200.00

2021 年 6 月 8 日，公司股东会作出决议：同意以 2021 年 2 月 28 日为基准日，整体变

更为股份有限公司。2021 年 6 月 23 日公司召开了创立大会暨首次股东大会，根据发起人协

议和股份公司章程的规定，公司将经审计的净资产 929,243,954.89 元（其中含资本公积（其

他资本公积）812,717,948.05 元、盈余公积 5,606,762.79 元、未分配利润 34,194,143.54

元）折合为股本 102,000,000.00 元，净资产折合股本后的余额计入资本公积。本次出资已

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其出具了《验资报告》（天健验〔2021〕

6-66 号），公司于 2021年 6 月 25 日完成工商变更登记。

32. 资本公积

(1) 明细情况

项  目 2023.6.30 2022.12.31 2021.12.31 2020.12.31

股本溢价 746,315,169.20 746,315,169.20 746,315,169.20 731,789,162.36

合  计 746,315,169.20 746,315,169.20 746,315,169.20 731,789,162.36

(2) 其他说明

1) 股本溢价变动说明

2020 年度股本溢价变动系公司新增投资股本溢价产生，详细情况如下：